23
Inael Electrical Systems Cortacircuitos de expulsión y seccionalizador automáticoESP
Cortacircuitos de expulsión y
seccionalizador automático
32
Cortacircuitos de expulsión y seccionalizador automático Inael Electrical Systems Inael Electrical Systems Cortacircuitos de expulsión y seccionalizador automático
Los cortacircuitos de expulsión, cut-out Inael, son
aparatos unipolares para montaje vertical, especialmente

Ensayos de diseño: ensayos sobre interfases y herrajes
metálicos según CEI 61109:1992-03 para cortacircuitos
poliméricos de 36 kV.
Generalidades
Protecciones
Características eléctricas
Tipo Código Ur kV
Intensidad
Nominal
Poder de corte
kA eficaces - kA rms
Tensiones soportadas
Base A Portafusible A Cuchilla Simétrico Asimétrico
50 Hz 1 min. Impulso 1.2/50us
A masa Seccionamiento A masa Seccionamiento
A-1000 34151000 15 200 100 200 8 12 35 45 95 115
A-1200 3A241000
24 200 100 200 8 12 50 60 125 145
A-1200-V/24 3AV241000
A-1200-P/24 2AP241000

98
Cortacircuitos de expulsión y seccionalizador automático Inael Electrical Systems Inael Electrical Systems Cortacircuitos de expulsión y seccionalizador automático
A-1200V/24
A-1200 I
A-1200-P/24
Cut outs cerámicos con doble aislador
Cut outs poliméricos de simple expulsión
Cut outs cerámicos con aislador suplementado
Dimensiones
Tipo Código Ur kV Línea de fuga mm.
Dimensiones mm.
Peso kg.
A B C
AC-1200 I 3A4151000 15 300 420 450 275 9.4
AC-1200 3A241000 24 180 507 495 380 13.8
A-1200/36 3A301000 36 744 600 570 468 14.8
A-1200/36/GL 3A3610GL 36 860 600 570 468 15.1
Dimensiones
Tipo Código Ur kV Línea de fuga mm.
Dimensiones mm.
Peso kg.
A B C
AC-1200 I 3A241000C1 24 480+380=860 861 480 380 C4-125
AC-1200 III 3A241000C3 24 480+625=1105 871 480 380 IN-24 III
A-1200/36 I 3A610CA 36 740+380=1120 895 535 468 C4-125
A-1200/36 III 3A361000C3 36 740+628=1365 905 535 468 IN-24 III
AC-1200/36/ GL I 3A3610GL 36 860+380=1240 895 535 468 C4-125
AC-1200/36/ GL III 3A3610GLC3 36 860+625=1485 905 535 468 IN-24 III
Dimensiones
Tipo Código Ur kV Línea de fuga mm.
Dimensiones mm.
Peso kg.
A B C
A-1200-P/24 3AP241000 24 575 465 500 380 8
A-1000-VP 3AVP1500 15 360 252 390 275 7,8
A-1200-VP/24 3AVP2400 24 755 615 490 380 8,4
A-1200-VP/36 3AVP3600 36 826 690 540 468 9
Aisladores poliméricos compuestos por núcleo de epoxi
con fibra de vidrio y envolvente de silicona.
Aisladores antivandálicos.
Aisladores hidrófugos.

Para fabricación nacional se utilizan eslabo- nes con rosca de M6x1. Para exportación se fabrica con rosca 1/4” UNF de 28 hilos.
Dimensiones
Corriente Asignada A
Dimensiones mm.
A min. Bmm.0/C 0 E/
<50
584
12.5 8
>50 - 11
Dimensiones
Tipo K Código Corriente Asignada A TIPO T Código
EK-002 1C220200 2 ET-002 1C220200T
EK-003 1C220300 3 ET-003 1C220300T
EK-004 1C220400 4 ET-004 1C220400T
EK-006 1C221000 6 ET-006 1C220600T
EK-010 1C221000 10 ET-010 1C221000T
EK-016 1C221600 16 ET-016 1C221600T
EK-020 1C222000 20 ET-020 1C222000T
EK-025 1C222500 25 ET-025 1C222500T
EK-032 1C223200 31,5 ET-032 1C223200T
EK-040 1C224000 40 ET-040 1C224000T
EK-050 1C285000 50 ET-050 1C285000T
EK-063 1C286300 63 ET-063 1C286300T
EK-080 1C288000 80 ET-080 1C288000T
EK-100 1C28110 100 ET-100 1C28110T
1312
Cortacircuitos de expulsión y seccionalizador automático Inael Electrical Systems Inael Electrical Systems Cortacircuitos de expulsión y seccionalizador automático
Tipo T (valores mínimos) Tipo T (valores máximos)
Portafusibles y cuchilla seccionadora